EBITDA 14,434.46 18,338.04 15,511.30

销售商品、提供劳务收到的现金 29,885.16 38,835.97 33,925.53

收到其他与经营活动有关的现金 35,879.34 53,524.58 52,481.62

购买商品、接受劳务支付的现金 131,060.40 169,567.22 131,353.63

支付其他与经营活动有关的现金 17,746.43 47,829.02 100,515.24

吸收投资收到的现金   2,417.03 3,990.24

资本支出 17,004.85 67,080.11 97,390.56

经营活动产生的现金流量净额 -89,130.33 -133,171.14 -151,425.46

投资活动产生的现金流量净额 -20,062.48 -72,625.41 -119,407.65

筹资活动产生的现金流量净额 152,526.52 184,021.61 217,809.24

现金及现金等价物净增加额 43,333.72 -21,774.94 -53,023.87
财务指标 2021 2022 2023

营业毛利率（%） 19.19 -1.95 8.83

期间费用率（%） 19.30 32.28 14.25

应收类款项占比（%） 3.38 5.73 11.61

收现比（X） 0.99 1.21 1.02

资产负债率（%） 30.22 43.25 49.74

总资本化比率（%） 8.36 19.33 33.07

短期债务/总债务（%） 13.13 11.13 28.61

经营活动产生的现金流量净额利息保障倍数（X） -48.00 -38.82 -15.42

总债务/EBITDA（X） 4.99 7.82 17.19

EBITDA/短期债务（X） 1.53 1.15 0.20

EBITDA 利息保障倍数（X） 7.77 5.35 1.58

注：1、中诚信国际根据云和国资提供的其经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具标准无保留意见的 2021 年度审计报告、2022 年度

审计报告及 2023 年度审计报告整理，其中 2021 年、2022 年财务数据分别采用下一年度审计报告的期初数，2023 年财务数据为审计报告期末数；

2、中诚信国际将“其他应付款”中的带息债务调入短期债务，“长期应付款”中的带息债务调入长期债务；3、经调整的所有者权益=所有者权

益-调整项，其中调整项为 0；4、本报告中所引用数据除特别说明外，均为中诚信国际统计口径，特此说明。

云和县国有资本运营有限公司

2024 年度跟踪评级报告

18

附四：浙江省融资担保有限公司财务数据及主要指标
财务数据（金额单位：亿元） 2021 2022 2023

资产

货币资金 4,047.07  5,168.14 5,602.01

资产合计 5,646.78  5,925.65 6,179.22

负债及所有者权益

未到期责任准备金 41.47  74.42 122.17

担保赔偿准备金 393.73  589.66 807.18

担保损失准备金合计 435.21  664.08 929.35

负债合计 547.53  790.80 1,082.26

实收资本 5,000.00  5,000.00 5,000.00

一般风险准备 9.93  13.49 20.48

所有者权益合计 5,099.25  5,134.85 5,096.96

利润表摘要

担保业务收入 82.95  148.83 244.42

担保赔偿准备金支出 (184.17) (195.93) (217.52)

提取未到期责任准备 (29.79) (32.94) (47.75)

营业费用 (16.10) (56.33) (79.78)

净利润 12.27  35.60 69.99

担保组合

在保余额 11,540.14  22,351.41  31,990.99

财务指标 2020 2021

盈利能力(%)

营业费用率 48.50  53.89 45.83

平均资产回报率 0.22  0.62 1.16

平均资本回报率 0.24  0.70 1.37

担保项目质量(%)

年内代偿额（百万元） 3.19  68.80 108.74

年内回收额（百万元） 0.00  3.66 5.19

年内代偿率 0.46  1.17 0.67

累计代偿率 0.26  1.01 0.77

累计回收率 0.00  5.08 4.90

担保损失准备金/在保责任余额 4.25  3.39 3.37

资本充足性

净资产放大倍数(X) 2.01  3.82 5.41

流动性(%)

高流动性资产/总资产 71.67  87.22 90.66

高流动性资产/在保责任余额 39.55  26.38 20.31

注：1、中诚信国际根据公司提供的经浙江天平会计师事务所（特殊普通合伙）审计的 2021 年、2022 年和 2023 年审计报告整理，意见类型均

为标准无保留意见。其中，2021 年财务数据为 2022 年审计报告期初数；2022 年财务数据为 2023 年审计报告期初数；2023 年财务数据为审计

报告期末数；2、本报告中所引用数据除特别说明外，均为中诚信国际统计口径。

云和县国有资本运营有限公司

2024 年度跟踪评级报告

19

附五：云和县国有资本运营有限公司对外担保明细（截至 2023 年末）

序号 被担保对象 企业性质 担保余额（亿元）

1 云和县农旅投资运营有限公司 国有企业 5.02

2 云和县瓯上旅业投资有限公司 国有企业 0.85

3 云和县欣艺市政园林工程有限公司 国有企业 0.75

4 云和县工投经济开发有限公司 国有企业 4.20

- 合计 - 10.82

资料来源：公司审计报告，中诚信国际整理

云和县国有资本运营有限公司

2024 年度跟踪评级报告

20

附六：基本财务指标的计算公式

指标 计算公式

资
本
结
构

短期债务
短期借款+以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债/交易性金融负

债+应付票据+一年内到期的非流动负债+其他债务调整项